
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„Modernizace mostu ev. č. 209-011b u Nového Sedla přes železniční trať“ 

 
ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČ:   70947023 

 V Praze dne 26. 3. 2019   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

3. 

V soupisu prací SO 131, položka č. 9, kód pol. 58301 - "KRYT ZE 
SINIČNÍCH DÍLCŮ TL 150MM" popis: zřízení provizorní komunikace, 
včetně dodávky a nákupu silničních panelů. 
Požaduje zadavatel nákup nových panelů a odevzdání po konci 
stavby? 

Zadavatel v rámci této položky nepožaduje nákup nových panelů a 
nepožaduje ani jejich odevzdání po konci stavby. Panely tedy může každá 
účastník zajistit dle svých obchodních možností s tím, že panely určené 
k použití v rámci této položky musí svými rozměry a stavem odpovídat 
přenášené staveništní dopravě. 

4. 

Dle technické zprávy SO 201 – Modernizace mostu ev. č. 209-011B kap. 
9.7. je most zařazen do stupně IV opatření proti bludným proudům. 
Nosná konstrukce je tvořena předpjatými nosníky spřaženými 
železobetonovou deskou. Pro ocenění položky poř. č. 79, kód položky 
424136 – MOSTNÍ NOSNÍKY Z DÍLCŮ Z PŘEDPJ. BET. požaduje 
výrobce nosníků doplnění popisu položky - má být v ceně uvedené 
položky zahrnut elektricky izolovaný systém předpětí? 
 

Zadavatel prověřil technickou specifikaci nosníků u projektanta stavby a 
sděluje, že v rámci této položky je uvažováno s předpjatými nosníky 
s elektricky izolovaným systémem předpjetí.  

5. 

V zadávací dokumentaci – čl. 3 bod POJIŠTĚNÍ - požaduje zadavatel, 
aby vybraný dodavatel předložil před podpisem smlouvy zadavateli 
originál nebo kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu 
z činnosti způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním předmětné 

 
 
Zadavatel bude akceptovat předložení i jiného právoplatného dokladu o 
uzavření pojistné smlouvy, tzv. pojistného certifikátu, který poskytne 



- 2 - 

veřejné zakázky. 
V zájmu maximální ochrany třetích stran vůči škodám vzniklým v 
důsledku prováděných prací, bývá pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou třetím osobám u většiny velkých firem řešeno 
celokoncernovou, často nadnárodní pojistnou smlouvou. Tyto pojistné 
smlouvy bývají velmi rozsáhlé a jejich detailní obsah bývá po-važován 
za důvěrný. Jako účastník výběrového řízení máme proto dotaz, zda 
bude zadavatel akceptovat předložení i jiného právoplatného dokladu 
o uzavření pojistné smlouvy, tzv. pojistného certifikátu, který poskytne 
zadavateli přehlednou informaci o uzavření pojistné smlouvy, jejich 
základních limi-tech plnění, spoluúčasti i informaci o úhradě 
pojistného. 

zadavateli přehlednou informaci o uzavření pojistné smlouvy, jejich 
základních limitech plnění, spoluúčasti i informaci o úhradě pojistného. 

6. 

V zadávací dokumentaci – čl. 10 bod Jistota - požaduje zadavatel 
poskytnutí jistoty do nabídky ve výši 1 500 000 Kč. V 5. odstavci 
uvedeného článku zadavatel uvádí, že v případě poskytnutí jistoty 
formou bankovní záruky, bude bankovní záruka v originále součástí 
nabídky účastníka tak, aby tuto listinu bylo možno samostatně vyjmout 
z obsahu originálu nabídky, a účastník současně připojí kopii tohoto 
dokladu. V 8. odstavci čl. 10. zadavatel požaduje s ohledem na 
povinnou elektronickou podobu nabídek předložení originálu záruční 
listiny v elektronické podobě, tzn. originální soubor poskytnutý bankou 
včetně elektronických podpisů. Vypustí zadavatel vzhledem 
k povinné elektronické podobě nabídek ze zadávací dokumentace 
požadavek na předložení originálu bankovní záruky v listinné 
podobě? 

Zadavatel provedl opravnou korekci ZD v čl. 10 v bodě Jistota v 5. a 7. 
odstavci a upřesňuje texty, které nově zní (odstraněný text je přeškrtnut 

a vypouští se z příslušného odstavce): 
 
„V případě, že se účastník rozhodne poskytnout zadavateli v rámci své 
nabídky jistotu formou bankovní záruky, bude bankovní záruka v originále 
součástí nabídky účastníka tak, aby tuto listinu bylo možno samostatně 
vyjmout z obsahu originálu nabídky, a účastník současně připojí kopii 
tohoto dokladu. V případě, že účastník nepředloží ve své nabídce kopii 
bankovní záruky, nebude originál bankovní záruky účastníkovi vrácen. 
Není-li bankovní záruka v českém jazyce, musí k ní být přiložen její úředně 
ověřený překlad do českého jazyka.“ 
 
„V případě, že se účastník rozhodne poskytnout jistotu formou pojištění 
záruky, musí zadavateli předložit v nabídce písemné prohlášení pojistitele 
ve formě originálu tak, aby tuto listinu bylo možno samostatně vyjmout 
z obsahu originálu nabídky, a účastník současně připojí kopii tohoto 
dokladu. Součástí pojistné smlouvy bude závazek pojistitele vyplatit 
zadavateli (coby oprávněné osobě) při splnění zákonem stanovených 
podmínek pojistné plnění za účastníka (pojištěného). V případě, že účastník 
nepředloží ve své nabídce kopii pojištění záruky, nebude originál 
pojištění záruky účastníkovi vrácen.“ 
 
 

 



- 3 - 

 
S pozdravem 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2019-03-26T15:30:15+0100
	Petr Lis




